
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 98/202 – Page 1

	 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR,  
	 DE L’OUTRE-MER,  
	DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES  
	 ET DE L’IMMIGRATION 
	 _____

	 Région de gendarmerie d’Alsace 
	 _____

Décision no 25661 du 2 décembre 2011 portant inscription au tableau d’avancement pour 
l’année  2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région 
de gendarmerie d’Alsace

NOR : IOCJ1128660S

Le commandant de la région de gendarmerie d’Alsace,
Vu le code de la défense ;
Vu le décret no 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie ;
Vu l’arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière d’avancement 

des sous-officiers de gendarmerie de carrière ;
Vu l’arrêté du 4 août 2010 modifié relatif  à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, 

par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles l’avancement intervient de façon 
distincte ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 18 novembre 2011,

Décide :

Article unique

Le tableau d’avancement pour l’année 2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la 
région de gendarmerie d’Alsace – subdivision d’arme de la gendarmerie départementale – est arrêté ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Fix Dominique Nigend : 126 393

Castellani Noël Nigend : 124 142

Bruck Olivier Nigend : 140 186

Chapot Sylvian Nigend : 121 434

Muller Pascal Nigend : 139 258

Morizot Joël Nigend : 135 706

Zingraff Vincent Nigend : 114 682

Tonietto Jean-Luc Nigend : 123 918

Burger Marc Nigend : 126 795

Buzard Hervé Nigend : 126 796

Mariotte Christophe Nigend : 153 111

Freyermuth Roland Nigend : 120 205

Schneider Jacky Nigend :   96 608

Hornecker Christian Nigend : 107 753

Wieder Julien Nigend : 136 445

Ostré Thierry Nigend : 132 719

Aubert Michel Nigend : 105 371

Stocklouser Fabrice Nigend : 133 134

Dreistadt Bruno Nigend : 133 324

Grunenwald Thierry Nigend : 132 837

Wirtz François Nigend : 134 203

Becker Fabien Nigend : 131 612

Legrand Bertrand Nigend : 118 328



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 98/202 – Page 2

Jager Stéphane Nigend : 148 200

Burdloff Frédéric Nigend : 100 757

Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :

Mehl Jean-Claude Nigend : 149 318

Rolland Claude Nigend : 105 627

Weintz Gilles Nigend : 155 234

Perrin Francis Nigend : 107 674

Grandmaire David Nigend : 143 729

Lesaing Christophe Nigend : 159 065

Poignant Laurence Nigend : 139 380

Zimmer Gonthier Nigend : 129 370

Pointet Christophe Nigend : 122 883

Pfleger Laurent Nigend : 145 241

Steichen Patrick Nigend : 142 793

Petit Philippe Nigend : 127 428

Boulanger Eric Nigend : 160 188

Lesgourgues Bruno Nigend : 126 951

Immele François Nigend : 119 544

Gautherat Christian Nigend : 124 865

Aichholzer Patrick Nigend : 143 291

Mazelin Thierry Nigend : 143 511

Beck Christophe Nigend : 148 423

Raymond Pascal Nigend : 120 869

Isinger Fabien Nigend : 139 605

Maestri Gilles Nigend : 149 563

Lamare Michel Nigend : 158 672

Bichwiller Jean-Marc Nigend : 128 278

Duchanoy Denis Nigend : 153 321

Dubich Mathieu Nigend : 145 414

Munier Dominique Nigend : 163 770

Fuhrer Thierry Nigend : 161 274

Diebold Serge Nigend : 113 967

Bour Claude Nigend : 124 232

Zuttion Jean-Pierre Nigend : 150 605

Iacobucci Bruno Nigend : 147 228

Dreyer Jean Nigend : 124 567

Brucker Sébastien Nigend : 152 429

Jenn Eric Nigend : 153 089

Aubry Hervé Nigend : 162 490

Bieslin Didier Nigend : 159 115

Luccisano Fabien Nigend : 118 923

Sertelet Del-Patrick Nigend : 140 638

Mettler Eric Nigend : 126 857

Fontes Michel Nigend : 118 563

Jacob Patrick Nigend : 145 560

Ferry Francis Nigend : 148 590

Arbeit Frédéric Nigend : 153 911

Cerciat Stéphane Nigend : 165 539

Fontaine Jean-Claude Nigend : 121 454



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 98/202 – Page 3

Friat Axel Nigend : 172 038

Avanzi Denis Nigend : 147 671

Patinet Benoît Nigend : 151 829

Spahn Bernard Nigend : 108 342

Grabowski Philippe Nigend : 166 345

Zitvogel Gabriel Nigend : 163 385

Vital Stéphane Nigend : 159 697

Romang Thierry Nigend : 144 350

Pfihl Jean-Marc Nigend : 129 051

Chevallier Eric Nigend : 126 270

Corniaux Christophe Nigend : 134 350

Holdry Damien Nigend : 170 355

Marchais Julian Nigend : 145 339

Jund Nathalie Nigend : 151 385

Schlick Régine Nigend : 133 400

Thil Richard Nigend : 171 355

Adam Gérard Nigend : 171 250

Koch Eric Nigend :   70 162

Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :

Hoehn Martial Nigend : 171 062

Schaefer Sébastien Nigend : 183 104

Mutel Alain Nigend : 108 008

Brunet Frédéric Nigend : 188 676

Loupmon Serge Nigend : 103 219

Wurtz Yves Nigend : 181 165

Arnaud Pascal Nigend : 169 640

Reimel Cédric Nigend : 175 299

Domis Olivier Nigend : 189 306

Morel Steve Nigend : 170 798

Marsollier Liliane Nigend : 167 560

Sbinne Raphaele Nigend : 204 248

Colson Ludiwine Nigend : 181 060

Pernin Eric Nigend : 164 985

Romilly Freddy Nigend : 172 085

Tomasi Eric Nigend : 141 237

Oddi Charles Nigend : 102 324

Rigout Franck Nigend : 153 271

Meckert Frédéric Nigend : 168 346

Bernardot Sandrine Nigend : 171 019

Richard Eric Nigend : 173 227

Weil Patrice Nigend : 199 923

Aubry Xavier Nigend : 142 399

Savonet Xavier Nigend : 188 762

Claisse Frédéric Nigend : 212 738

Augé Thierry Nigend : 110 462

Cuny Franck Nigend : 168 421



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 98/202 – Page 4

Picquart Pierre-Robert Nigend : 160 932

Bastien Yannick Nigend : 173 286

Chauvel Catherine Nigend : 190 834

Lang Cédric Nigend : 175 484

Lo Priore Jean-Claude Nigend : 166 358

Germon Fanny Nigend : 190 246

Oberlé Alain Nigend : 160 106

Vogt David Nigend : 193 662

Biache Pascal Nigend : 158 518

Politano Michel Nigend : 183 289

Siat Frédéric Nigend : 188 071

Bajada Grégory Nigend : 162 982

Lodwitz Benoît Nigend : 138 155

Niderlender Pascal Nigend : 170 379

Engelmann François Nigend : 155 433

Hucault Yves Nigend :   99 407

Guttinger Jean-Paul Nigend : 142 919

Schmitt Philippe Nigend : 137 125

Joerger Olivier Nigend : 173 763

Skoczylas Yann Nigend : 191 161

Huber Daniel Nigend : 132 294

Pezard Isabelle Nigend : 212 012

Castillo Olivier Nigend : 168 052

Anselin Laurent Nigend : 144 109

Munsch Daniel Nigend : 179 929

Meulet Marc Nigend : 172 194

Sattler Stève Nigend : 176 074

Centlivre Gilles Nigend : 166 734

Duvignacq Grégory Nigend : 204 183

Lienhart Adrien Nigend : 172 057

Blaizeau Christophe Nigend : 193 000

Petit Vincent Nigend : 217 986

Dupas Michaël Nigend : 187 129

Née Frédéric Nigend : 168 900

Pernel Alain Nigend : 156 246

Rigal Guillaume Nigend : 208 573

Heydel Stéphane Nigend : 143 484

Mattlinger Frédéric Nigend : 165 096

Varry Pascale Nigend : 189 261

Biguenet Fabienne Nigend : 164 672

Quessette Pierre Nigend : 171 718

Kuntz Christophe Nigend : 183 417

Zeller Frédéric Nigend : 192 083

Boeglin Daniel Nigend : 170 308

Demangeat Matthieu Nigend : 179 875



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 98/202 – Page 5

Viard Laurent Nigend : 166 068

Seguin Arnaud Nigend : 192 342

Lamouche Emmanuel Nigend : 209 905

Dolet Cédric Nigend : 174 814

Pernelle Philippe Nigend : 141 003

Pujo Jérôme Nigend : 195 499

Stanislaus Christian Nigend : 167 898

Gebus Thierry Nigend : 181 262

Boll David Nigend : 158 782

Claudel Raphaël Nigend : 216 474

Demmel Thierry Nigend : 132 819

Jacquelin Christophe Nigend : 162 531

Petronelli Arnaud Nigend : 188 574

Bourgeon Joël Nigend : 159 758

Monier Sébastien Nigend : 167 680

Rat Renaud Nigend : 224 468

Ropars Sylvain Nigend : 179 013

Jeanvoine Michaël Nigend : 180 536

Lejeau Véronique Nigend : 203 373

Woerth Frédéric Nigend : 180 091

Yan Eric Nigend : 181 325

Burger Ghislain Nigend : 153 766

Arnoult Christophe Nigend : 133 564

Brunel Jérôme Nigend : 178 937

Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :

Wendler Guillaume Nigend : 232 294

Ibanez Jean-Philippe Nigend : 167 967

Armange Céline Nigend : 227 682

Schmitt Pierre Nigend : 213 331

Campton Laurent Nigend : 216 699

Baron Magalie Nigend : 220 288

Lelièvre Anne-Katell Nigend : 178 638

Giroud Fabien Nigend : 232 071

Arnould Timothée Nigend : 239 181

Giorgetti Chris Nigend : 232 245

Hauck Jessica Nigend : 233 198

Thiry Pierre-Alain Nigend : 183 697

Guelard Nicolas Nigend : 207 982

Fénéon Pierre Nigend : 232 239

Hieber Emmanuel Nigend : 204 242

Villemin Céline Nigend : 188 995

Boeglin Olivier Nigend : 213 314

Colle Aurélie Nigend : 203 893

Roux Estelle Nigend : 232 090

Godin Fabien Nigend : 237 761



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 98/202 – Page 6

Nicot Jean-Philippe Nigend : 231 303

Dupont Sébastien Nigend : 195 764

Guillet Sophie Nigend : 231 140

Winckel Sébastien Nigend : 201 195

Olié David Nigend : 211 896

Rousseau Hugues Nigend : 206 518

Thuillier Nicolas Nigend : 238 465

Doby Catherine Nigend : 178 094

Gaudé Claire Nigend : 176 746

Sustranck Frédéric Nigend : 190 481

Ponsgen David Nigend : 209 436

Danner Yves Nigend : 226 586

Foinant Delphine Nigend : 227 118

Menigoz Célina Nigend : 216 651

Boesch Sébastien Nigend : 177 755

Forjonnel Fabian Nigend : 156 721

Hu Axel Nigend : 225 661

Ragué Arnaud Nigend : 240 040

Fillietroz Myriam Nigend : 231 944

Landon Audrey Nigend : 231 959

Schilling Cristel Nigend : 235 402

Maurin Nelly Nigend : 204 753

Gentner Hubert Nigend : 239 110

Marguerie Nadège Nigend : 208 666

Fabre Christopher Nigend : 238 747

Kalis Sébastien Nigend : 232 058

Denayer Jason Nigend : 232 231

Vervinck Christian Nigend : 139 674

Geoffrois Raphaël Nigend : 143 607

Mouline Alain Nigend : 134 280

Lacroix Alain Nigend : 137 737

Bocquet Jean-Marie Nigend : 138 894

Buchi Yves Nigend : 117 507

Wirth Jean Nigend : 118 225

Rocher Gilles Nigend : 104 274

Fait le 2 décembre 2011.
	 Le colonel, 
	 commandant la région de gendarmerie d’Alsace,
	 J.-T. Daumont


